nuntiare, & deprehensos annonæ privare, eaque præstatione, quæ a sacrosanctis Ecclesiis eis præstatur. In provinciis vero tum sanctissimi Metropolitanæ, qui a tua Beatitudine ordinati sunt; tum religiosissimi Episcopi, qui sub eis sunt; tum Ecclesiarum defensores, atque œconomi, qui pari modo, ut antea dicebamus, in hac re versabuntur; sacrumque cultum undique innoxium, atque sincerum custodient. Hæc etiam observabunt gloriosissimi Præfecti nostrorum Prætoriorum, hoc est qui in Oriente in subditas nobis nationes jurisdictionem obrinent, item qui Illyricæ, atque Africanæ diœcesi præfunt, & eis obedientes cohortes. Sed & Clarissimi Præfides provinciarum, item Defensores civitatum. Atque ipsi quidem, qui maximis magistratibus præfunt, nostram indignationem vereantur: sed non obtemperantes cohortes eorum decem auri librarum pœna multabuntur. Provinciarum vero Præfides majores, atque minores, & qui eis obediunt apparitores, item civitatum Defensores quinarum librarum auri pœnam timebunt: si hæc cognoscentes non ipsi quoque renuntiaverint Antistitibus, hoc est, aut religiosissimis Episcopis, aut reverentissimis Metropolitanis, aut uniuscujusque provinciæ sanctissimis Patriarchis pro qualitate ejus provinciæ, in qua censentur; ut illi hæc cognoscentes, sicut antea definitum est, omnes ulciscantur. Idem dicendum est si non curiæ civitatis, aut cohorti eum tradi sinant, qui in eo crimine deprehensus, ac depositus fuerit. Gloriosissimus autem Præfectus urbis hujus felicissimæ eadem hæc observabit; si in hac Regia urbe quicquam commissum sit, una cum ei obediente cohorte; & ipse quidem nostram ultionem, ejus cohors decem librarum pœnam timebit. Sed nos quidem hæc sanciendo fecimus. Illud vero sine dubio est nos honestatem sacerdotum consecrare velle. Si vero ipsi contra ea, quæ ordinata sunt, faciant; eaque contempnant, nec vindicent; sed quadam forte humanitate, minime laudanda capiantur: præter pœnas cælestes, ultionem, quæ ipsis parata est, in illo Dei tribunali, apud quod indecens negligentia eorum accusabitur, ac vindicabitur, expectent. Sin autem aliquis civilium magistratuum majorum, atque minorum; item apparitorum, ac Defensorum, aut ea cognoscens non renuntiaverit, aut cum vindicare potuerit, negligens fuerit, aut rem mercede prodiderit: sciat se præter pœnas a nobis antea enumeratas, passurum etiam magni Dei nostri ultionem, obnoxiusque erit illis omnibus imprecationibus, quæ sacris libris continentur. Ut vero hæc nos non alia de causa constituimus, quam propter Domini nostri ministerium; ita illud quoque adicimus, ut inquisitio cum diligentia fiat, ac nemo calumniator insurgat, qui aut falso quemquam accuset, aut in eum testificetur. Namque ut sacerdotibus, si quid deliquissent, illas pœnas posuimus, ita ipsos, qui eos calumniari conantur; tum cælestibus, tum etiam legum nostrarum pœnis volumus subjacere: & si postquam detulerint; aut persequi noluerint; aut sustinere accusationem nequiverint. * Dat. Prid. Non. Novemb. CP. Justin. PP. A. IV. & Paulino V. C. COSS.